¹² Cfr *Gv* 12, 23-26.

La Beata Vergine Maria, che durante tutta la vita si è dedicata assiduamente alla contemplazione del volto di Cristo, vi custodisca incessantemente sotto lo sguardo di suo Figlio¹³ e vi sostenga nella preparazione della Giornata Mondiale di Colonia, a cui vi invito a guardare fin d'ora con responsabile e fattivo entusiasmo. La Vergine di Nazareth, quale Madre attenta e paziente, modellerà in voi un cuore contemplativo e vi insegnerà a fissare lo sguardo su Gesù perché, in questo mondo che passa, voi siate profeti del mondo che non muore.

Con affetto vi imparto una speciale Benedizione, che vi accompagni nel vostro cammino.

Dal Vaticano, 22 Febbraio 2004

IOANNES PAULUS PP. II

¹³ Cfr *Rosarium Virginis Mariae*, 10.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MONASTERIENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Clementis Augustini von Galen S.R.E.
Cardinalis Episcopi Monasteriensis (1878-1946)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Theologalis spei, simul ac fidei et caritatis prospectus, pastorale Episcopi ministerium omnino informare debet. Ad eum singulari modo pertinet officium se gerendi uti prophetam, testem et spei servum. Eius est fiduciam infondere et cuilibet rationes de spe Christiana annuntiare (cfr. *1 Pe 3, 75*)» (Ioannes Paulus II, adhort. apost. post-synod. *Pastores gregis*, 3).

Maxime caliginoso acerboque tempore quo populus Germanicus versabatur, Cardinalis Clemens Augustinus von Galen, Episcopus Monasteriensis, vestigia persequens divini Pastoris, summa caritate et Christiana fortitudine episcopale munus implevit, forma factus gregis (cfr. *1 Pe 5, 3*). Etenim vivida et intrepida fide viam sanctitatis fructuose percurrit, Evangelium et catholicam doctrinam docendo, iura Dei, hominis et Ecclesiae strenue tuendo et spem in Christo Iesu luce mundi omnibus nuntiando. Hic exemplaris pastor, undecimus ex tredecim filiis, a comite Ferdinando Heriberto von Galen et a comitissa Elisabeth Friderica Sophia von Spee, die 16 mensis Martii anno 1878 ortus est in arce loci *Dinklage* in dioecesi Monasteriensi. Pater eius, rei politicae deditus, fidelem se ostendit erga Magisterium Ecclesiae; mater pietate eminebat et caritate pauperibus inserviens. Servus Dei ab illis graviter formatus est humana et Christiana institutione, quam, Eucharisticum sacrificium et Rosarii recitationem participans, cotidie coluit. Ita dona in baptisate recepta ab infantia evolvere coepit. Anno 1890 ad primum eucharisticum convivium accessit, et sequenti anno sacramento chrismatis unctus est. Domi rudimenta litterarum didicit; postea studia perrexit apud Collegium «Stella Matutina» in urbe Campitempelensi in Austria, deinde apud «Gymnasium Antonianum» in loco *Vecta*, tandem apud Catholicam Studiorum

Universitatem Friburgensem in Helvetia. Iter suscipiens in Italiam anno 1898, Summum Pontificem Leonem XIII adivit, amorem erga Ecclesiam et devotionem erga Summum Pontificem vehementius auxit et consilium cepit vocationem ad sacerdotium amplectendi. Oenipontana in urbe theologicis studiis incubuit apud Collegium Canisianum et apud Seminarium Maius Monasteriense, simplicitate, aequanimitate et comitate ubique excellens. Post sacerdotalem ordinationem, quam recepit die 28 mensis Maii anno 1904, vicarius cooperator constitutus est apud ecclesiam cathedralem Monasteriensem et secretarius Episcopi Auxiliaris D.ni Maximiliani Geronis von Galen, avunculi sui, qui obiit anno 1908. Annis 1906-1911 Berolini cappellanus curavit frequentem paroeciam Sancti Matthiae, et moderator fuit associationis iuvenum operariorum catholicorum, pro quibus convictum aedificavit et templum Sancti Clementis, cuius parochus exstitit annis 1911-1919. Deinde rediit in ecclesiam communitatem Sancti Matthiae, ubi parochi munere functus est annis 1919-1929. A populo, qui eum pastorem exceperat, aestimatus et dilectus est propter fervorem, humanitatem, eucharisticam et marialem pietatem, paternam sollicitudinem de operariis, de pauperibus deque infirmis. Similes sensus aestimationis in urbe Monasterio sibi conciliavit qua parochus ecclesiae Sancti Lamberti inter annos 1929-1933. A Summo Pontifice Pio XI nominatus est Monasteriensis Episcopus et ordinatus est die 28 mensis Octobris anno 1933. Cum Deo ambulavit et Ecclesiae inserviit lumine ductus virtutum fidei, spei et caritatis, quas sedulitate, constantia et spirituali delectamento exercuit. Ut Pastor esset secundum Dei voluntatem, tam vitam suam spiritualem quam apostolatam nutrit per liturgiam, aeternarum veritatum meditationem, orationem, paenitentiam et spontaneam mortificationem. Sacra Mysteria graviter devoteque celebrabat, atque sive in Cathedrali sive in aliis ecclesiis ritibus religiosis libenter praesidebat. Singularem cultum provexit erga Sacrum Cor Iesu, Eucharistiam et Virginem Mariam, quam honoribus efferebat sive Rosarium cotidie recitando sive frequentes in Sanctuarium loci *Telgte* peregrinationes instituendo. Praeoptavit Sanctos colere eorumque reliquias venerari. Divitias spirituales et amorem erga Dominum et animas in pastorale transtulit dioecesanum ministerium. Evangelium et Ecclesiae doctrinam integre et assidue nuntiavit. Eius sermones litteraeque pastorales studiose a populo legebantur, quem per vias Dei prudenter conduxit et a luporum aggressionem eripuit. Palam pugnavit adversus placita nationalsocialismi, atque laesionem iurium hominis et Ecclesiae pertinaciter improbavit. Exempli gratia, illegitimam damnavit monasteriorum confiscationem, insectationem in sacerdotes, clausuram scholarum reli-

giosarum, abolitionem associationum virorum, euthanasiam mente laborantium. Ob suam audaciam «Leo Monasteriensis» appellatus est. Fortitudine sua sibi comparavit approbationem populi, simul cum censuris, ludibriis, immo et periculo carens occisionis. Veritatem tamen et gregem suum ita diligebat ut, sicut Pastor bonus (cfr. *Io* 10, 77), promptum se ostenderet ad vitam pro ovibus suis ponendam. Assimilatus petrae, quae aquarum molibus fortiter resistit, sapiens consiliator exstitit et propheta spei pro universo populo Germanico. Spirituali cleri vitae consuluit et sacrorum alumnorum formationi. Singularem instituit necessitudinem cum suis presbyteris, quos semper bonitate et simplicitate libenter excepit. Peculiarem in modum adfuit sacerdotibus sub armis stantibus nec non illis qui urgentiore auxilio morali indigebant. Ob suum eminens et bene constitutum corpus bonitatem et fiduciam in omnes transfundebat, quapropter complures pauperes et humiles confugiebant ad eum. Dolore afficiebatur quoties supplicationibus indigentium subvenire non poterat. Infirmos invisebat, incertis consilium ferebat, afflictos solabatur, bonorum animos confirmabat, errabundos corripiebat, firmitudinem sociando cum mansuetudine, bonitatem cum iustitia, largitatem cum prudentia. Eius de populo sedulitas maxime refulsit cum alterum saeviebat mundanum bellum, quod Germanicae genti tot intulit aerumnas et iacturas. Urbs ipsa Monasteriensis pyrobolis est verberata; sedes episcopalis, ecclesia cathedralis, templa et conventus ingentibus affecta sunt damnis. Ipse Servus Dei periculum subiit ne sub pyrobolis occumberet. Omnia forti et aequo animo sustinuit, spem collocans in Divina Providentia. Bello composito, in spirituale et sociale bonum suae gentis vires insumere porrexit, admissim servans suam episcopalem sententiam: «Nec laudibus nec timore». Summus Pontifex Pius XII die 18 mensis Februarii anno 1946 cardinalitia dignitate ornavit eum, et, eum referens in ordinem presbyterorum, addidit ei Titulum Sancti Bernardi ad Thermas. Relicta Roma, ubi fervidas affectus et venerationis testificationes receperat, in Italiam meridionalem se contulit ad Germanos captivos adeundos; deinde Monasterium remeavit, ubi die 16 mensis Martii triumphali pompa est exceptus. Interea Servus Dei minus valere coepit. In valetudinarium receptus ob diagnosim peritonitidis cum paralysi intestinali, chirurgiam pati debuit. Piissime se paravit ad occursum extremum cum Deo, qui ad se vocavit eum die 22 mensis Martii anno 1946. Innumeri christifideles venerati sunt illius exuvias, quae postea in cathedrali ecclesia Monasteriensi sunt reconditae.

Sanctitatis fama, qua Servus Dei vivens ornabatur, post eius obitum diffundi coepta est. Causa beatificationis et canonizationis apud Curiam Mo-

nasteriensem est inchoata per celebrationem Processus Ordinarii Informativi annis 1957-1959 peractam. Ulterius Apostolica Sedes, prae oculis habito motu proprio «Sanctitas clarior», Episcopo Monasteriensi respondit nihil obstare quominus Causa introduceretur et institueretur Processus Cognitionalis, qui habitus est anno 1983, cui accessit Processus Rogatorialis Berolinensis. Iuridicam horum Processuum validitatem Congregatio haec agnovit per decretum editum die 4 mensis Februarii anno 1994. Expleta Positionis praeparatione, disceptatio, ut de more, facta est num Servus Dei heroum in modum virtutes excoluerit. Die 23 mensis Maii anno 2003 peractus est, felici cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 18 sequentis mensis Novembris, Ponente Causae Exc.mo D.no Paulo Iosepho Cordes, Archiepiscopo titulo Naissitano, edixerunt Cardinalem Clementem Augustinum von Galen virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroico in gradu esse exsecutum. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Clementis Augustini von Galen, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, Episcopi Monasteriensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2003.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

MEDIOLANENSIS

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aloisii Monza, sacerdotis dioecesanis, fundatoris Instituti Saecularis Parvarum Apostolarum a Caritate (1898-1954)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Per caritatem servite invicem » (*Gal 5, 13*).

Vestigia persequens divini Pastoris, qui per amorem condicionem servi assumpsit (cfr. *Philp 2, 7*) et pro suo grege animam posuit (cfr. *Io 10, 11*), presbyter Aloisius Monza suae communitati paroeciali propria pastoris caritate inserviit et, fervore pro Regno Dei compulsus, ultra limites sui gregis sollicitudinem extendit. Etenim novum condidit Institutum Saeculare ad caritatem illam, qua primi christiani eminuerunt, apud homines propagandam.

Hic sedulus vineae Domini operarius (cfr. *Mt 20, 1*) in loco *Cislago*, intra fines archidioecesis Mediolanensis, die 22 mensis Iunii anno 1898 ortus est a Petro Monza et Aloisia Monza, ruricolis firma fide praeditis. Recens natus praegracilis erat, qua de re statim Baptismatis lavacro est ablutus et sequenti anno ab Archiepiscopo Mediolanensi, beato Andrea Carolo Ferrari, sacro chrismate in fide confirmatus. Anno 1905 ad primum eucharisticum convivium accessit et ab illa occasione Eucharistia quasi cotidianum exstitit animae nutrimentum. Expletis primis litterarum studiis, cum exprimeret desiderium sacerdotium amplectendi, a suo paroco, Aloisio Vismara, missus est in Institutum Salesianum Astensis oppidi vulgo *Penango Monferrato*. Attamen, patre gravissime aegrotante, in paternam domum redire est coactus. Cum vero in vocatione perseveraret, anno 1916 a paroco locum in seminario gratuitum obtinuit. Ingressus est enim Montianum Collegium «Villoresi» nuncupatum. Mense Ianuario anno 1917 pater e vita migravit; deinde filius ad arma vocatus est. Iter eius ad sacerdotium absque impedimentis percurrit, quoniam Christo firmiter nisus permansit. A militia dimissus, Servus Dei laboriose studia perfecit et die 19 mensis Septembris anno 1925 presbyteratus ordine est insignitus. Iuvenis presbyter primum destinatus ad Varetianum oppidum vulgo *Vedano Olona* ad paroeciam Sancti Mauricii, quae erat peractiosa in fide communitas. Tunc plerique iuvenes Oratorium frequentabant, quod viri politici aegre ferebant eo quod annis illis auctoritas publica iura sibi vindicabat educandae iuventutis. Servus Dei inde ab initio adiutricem operam paroco munifice praestitit, et, a politicis rebus se abstinens, in pasto-

ralem iuvenum curam incubuit. Fervore pro animarum salute onustus, orationem et laborem intime coniunxit, virum vere contemplativum in actione se praebens. Quidam subdoli viri, ut obsisterent efficacitati Ecclesiae erga iuvenes, mense Iunio anno 1927 viceductori locali insidias simulate posuerunt, culpam ferentes in iuvenes catholicos, qui — ex sensu accusationis — instigati erant a Servo Dei et a parochio Petro De Maddalena. Hi duo sacerdotes comprehensi sunt et quattuor per menses in carcere retenti. Declaratus innocens, Servus Dei libertatem obtinuit, iniuncto tamen praecepto in oppidum *Vedano Olona* minime redeundi. Quapropter translatus est in oppidum vulgo *Saronno*, ad Sanctuarium Beatae Mariae Virginis a Miraculis, de quo curam gerebant duo sacerdotes aetate iam proveci. Ibi, dum Servus Dei sacrum ministerium ferventer explicabat, duas novit iuvenes laicas apostolatui catholico intentas, Claram Cucchi et Teresiam Pitteri. Illis quidem notum reddidit propositum constituendi communitatem, cuius membra vitam gererent sicut apostoli in caritate. Hunc ad finem, magnas quidem perferens iacturas, adeptus est praedium in *Vedano Olona*, ubi anno 1937 aedificare coepit domum, in qua sequenti anno primae sociae huius Operis, nuncupati «La Nostra Famiglia», domicilium constituerunt. Interea Archiepiscopus, beatus Alfredus Hildefonsus Schuster, die 30 mensis Novembris anno 1936 Servum Dei nominaverat parochum Sancti Ioannis «alla Castagna» in quodam Leucii suburbio. Divino Spiritu ductus, pastorale munus, forma factus gregis (cfr *1 Pt* 5, 3) adamussim explevit. Etenim quod verbo docebat opere exsequebatur, in fidelitate erga Christum et Ecclesiam nec non in caritate erga Deum et proximum omnes praegrediens. Humiliter, suaviter et ferventer agens, omnium benevolentiam, aestimationem et cooperationem sibi comparavit. Uti cardinem vitae paroecialis Eucharistiam posuit, quam ardenti fide celebrabat et adorabat, cuiusque cultum inter christifideles indefatigabili promovebat animo. Assiduum se praebuit in sacramento Reconciliationis administrando, atque panem verbi Dei et christianarum veritatum saepissime fregit per praedicationem, catechesim, instructiones nec non sermones ad pueros, iuvenes et adultos. Iugiter et accurate laicorum associationibus prospexit, nempe Actioni Catholicae, Conferentiis Sancti Vincentii a Paulo, Sodalitiis, Filiabus Mariae, Tertio Ordini Franciscali, Operariis Catholicis. Ab omnibus aestimatus et diligenter quaesitus uti spirituum moderator et formator animarum orationi, sacrificio et propriis muneribus deditarum. Infirmos sive in domiciliis sive in valetudinario saepe invisebat; afflictis solamen pauperibusque auxilium ferebat. Benignitas eius effulsit etiam cum alterum bellum mundanum grassabatur. Maxima eius appetitio et cotidianum opus,

quod simplicitate, prudentia et evangelica sapientia exercuit, in eo fuit ut Christum animabus et animas Christo portaret. Et plurimi fuerunt ii qui spirituales consecuti sunt proventus ex fonte eius sacerdotii, praesertim filiae spirituales quae Operi eius, annorum decursu propagato, sese aggregaverant. Domus in *Vedano Olona* tamquam centrum erecta est spiritualibus agendis exercitiis et, quamvis belli mundani causa difficultates non defuerunt, hoc centrum corroboratum est eo sensu quod pedetemptim eius aditus patuit pueris mentis morbo correptis. Etiam si innumeri fuerunt labores et tribulationes, dies advenit, nempe 18 mensis Ianuarii anno 1950, quo iuvenes mulieres, quae opus «*La Nostra Famiglia*» animabant, ad gradum Instituti Saecularis evectae sunt nomine Parvae Apostolae a Caritate. Die 2 sequentis mensis Februarii moderatrix Zaira Spreafico et Paschina Sormani perpetuam emittebant sui deditioem. Servus Dei vidit suum denique propositum successum habuisse, quocirca in praesens per hunc mundum amore carentem diffundere pergit caritatem illam quae primaevam christianam Hierosolymitanam communitatem roboraverat. Servus Dei ad extremum usque vitae animabus inserviit et viam sanctitatis perseveranter et gaudenter percurrit. Dei voluntate penitus adhaerens, cogitavit, locutus est et egit sub lumine fidei, spei et caritatis. Christus centrum exstitit et anima sui sacerdotii pastoralisque ministerii. Cotidie orationi sese immergebat et faciebat ut oratio diversa vitae adiuncta convolveret. Se immergens in mysterium Dei, in mysterio hominis sese inveniebat. Versans in arduis quoque et dolentibus adiunctis, fiduciam usque posuit in Divina Providentia, atque vim hausit et pacem ex altissima cum Domino consortione nec non ex cultu erga Beatissimam Mariam Virginem, quae vitam eius illuminavit. Virtutem prudentiae simpliciter et perfecte excoluit tam in consiliis et decisionibus sumendis, quam in instrumentis seligendis ad suam sanctificationem adque bonum animarum magis idoneis. Iustus exstitit erga Deum et proximum, sincerus, fidelis, constans in propositis, tenax in inceptis, austerus erga seipsum, omnibus benevolus, temperans, castus, pauper, superioribus obsequens. Verbo «*marcere*» utens, notam fecit sive voluntatem sese donandi usque ad sacrificium suiipsius, sive fecunditatem vitae in abscondito, in amore et in laetitia consummandae. Nullo tempore in se divisus evasit, quoniam tantummodo Deo, Ecclesiae, animabus totum se dedit. Extremo vitae tempore, valetudo Servi Dei, numquam hactenus florens, ob quaedam incommoda cardiaca in peius ruebat. Patienter tamen sustinuit infirmitatem; et plenam spem in animo nutriens, ad obitum se paravit, qui evenit die 29 mensis Septembris anno 1954.

Fama sanctitatis, qua vivens fruebatur, post mortem increbruit et confirmata est, quapropter Archiepiscopus Mediolanensis Causam beatificationis et canonizationis inchoavit per Inquisitionem dioecesanam factam inter annos 1987-1991, cuius iuridicam validitatem ratam habuit Congregatio de Causis Sanctorum per decretum latum die 22 mensis Ianuarii anno 1993. Apparata Positione, uti de iure disceptatum est num Servus Dei heroum in modum virtutes excoluerit. Felici cum exitu die 20 mensis Iunii anno 2003 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Ordinaria Sessione congregati die 2 mensis Decembris eiusdem anni, Ponente Causae Exc.mo D.no Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi, agnoverunt presbyterum Aloisium Monza theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroico in gradu esse executum. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Aloisii Monza, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Instituti Saecularis Parvarum Apostolarum a Caritate, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2003.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

ONUBENSIS

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Eusebiae Palomino Yenes, religiosae Professae Instituti Congregationis Filiarum Mariae Auxiliatricis (1899-1935)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Nata est Venerabilis Serva Dei Eusebia Palomino Yenes die 15 mensis Decembris anno 1899 Cantalpini, parvo in oppidulo provinciae Salamanticae, in Hispania. Infantiae tempus degit in paupertate atque sub luce fidei. Postquam famulatum egit in commodum privatarum familiarum atque Instituti Mariae Auxiliatricis Salamantiae, ubi quidem desiderium experta est sese sacrandi Deo, ingressa est anno 1922 in Institutum Filiarum Mariae Auxiliatricis atque anno 1924 professionem religiosam emisit. Assignata est communitati *Valverde del Camino*, in dioecesi Onubensi, atque addicta culinae humilibusque domesticis operibus. Fecundum insuper expeditum apostolatam inter iuvenes oppidanosque loci, qui omnes eius pietatis fervorem admirabantur eiusque eximias virtutes. Anno 1931, praesentiens bellum Hispanicum civile, vitam sua Deo dicavit pro patriae salute. Animi constantia atque pietatis studio obivit longam aegrotationem quae eam ad mortem adduxit die 10 mensis Februarii anno 1935. Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 17 mensis Decembris anno 1996, declaravit Servam Dei gradu heroico exercuisse virtutes theologales, cardinales iisque adnexas. In prospectu habens beatificationem, Postulatio Causae subiecit iudicio Congregationis de Causis Sanctorum mirum opinatum eventum quod accidit in oppidulo *Valverde del Camino* anno 1983, cum dioecesana Inquisitio de vita virtutibusque Servae Dei prope iam erat ad conclusionem atque iam statuta erat, ad diem 14 mensis Aprilis illius anni, translatio mortalium exuviarum eiusdem Sororis Eusebiae ad sacellum congruenter paratum in Collegio Mariae Auxiliatricis. Sub eodem tempore Sorores Filiarum Mariae Auxiliatricis populusque fidelis curaverant ut in promptu haberent imaginem Servae Dei, cuius confectio iam dudum concredita erat claro pictori Emmanueli Parreno Rivera, qui quidem, quamquam semel iterumque a Sororibus instigatus, operis initium ad diem incertum differebat. Ad impedimentum auferendum preces effuderunt Sorores populusque una simul in honorem Servae Dei ut, duobus tantum manentibus hebdomadibus ante ritum praevisum, artifex tandem inciperet opus.

Circa horam decimam matutinam diei 31 mensis Martii anno 1983, pictor, qui ob infirmitatem pedibus depingebat, iniit opus, pro certo habens se perfecturum non esse ante diem 14 mensis Aprilis: quare ille intra se ita locutus est cum Serva Dei: «Tempus necessarium ad rem patrandam iam deest. Cognoscere velim utrum vera sint quae dicuntur de miraculis tuis: tu quidem operare ut imaginem tuam effingam...». Mirum in modum, quattuor post horas et dimidiam, tabula pigmentis oleatis picta erat confecta. Maius profecto inopinatum, quod quidem nulla scientiae ratione explicari potest, in eo est ponendum quod colores, quibus usus erat, eodem ipso temporis intervallo aruerant. Pictor ipse turbatus est utpote qui plane noverat ad colorum exsiccationem multos expetiri dies. Res statim adscripta est intercessioni Servae Dei, instanter invocatae praesertim a Filiabus Mariae Auxiliatricis aliisque a studiosis fidelibus. Inquisitio dioecesana, celebrata apud Curiam Onubensem anno 1998, iuridice valida habita est ab hoc Dicasterio per decretum diei 5 mensis Februarii anno 1999. Consulta Technicorum, congregata die 22 mensis Novembris anno 2001, hoc modo expedivit aestimationem suam: «Omnes socii Consultae Technicorum, hac in re apprime versati, inusitatam ducunt celerrimam exsiccationem colorum adhibitorum sine usu corporum exsiccantium. Aperte declarator quod ex rerum naturae legibus fieri non potest ut tabula pigmentis oleatis picta exsiccetur brevi quattuor et dimidiae horarum intervallo quo est confecta, prae oculis habens etiam quod colores, quamquam alii aliis impositi, inter se non sunt mixti. Praebet igitur eventum technicae inexplicabilitatis condiciones». Die 30 mensis Maii anno 2003, habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Deinde, die 16 subsequenti mensis Decembris, celebrata est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium atque Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo Andrea Maria Erba, Episcopo Veliterno-Signino. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de praedicto miro eventu conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per interces-*

sionem Ven. Servae Dei Eusebiae Palomino Yenes, Religiosae professae Instituti Filiarum Mariae Auxiliatricis, videlicet de celerrima exsiccatione, brevi quattuor et dimidia horarum intervallo, colorum ab Emmanuele Parreno Rivera pictore adhibitorum in executione imaginis ipsius Ven. Servae Dei.

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2003.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

PLATENSIS

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Ludovicae De Angelis (in saec.: Antoninae) sororis professae Congregationis Filiarum Dominae Nostrae a Misericordia (1880-1962)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Ludovica De Angelis (in saec.: Antonina) primam vidit lumen die 24 mensis Octobris anno 1880 in pago Sancti Gregorii, apud Aquilam. Congregationem Filiarum Dominae Nostrae a Misericordia ingressa, anno 1906 religiosam emisit professionem. Sequenti anno in clinicam paediatricam Argentopoli in Argentina sitam se contulit, ubi inter annos 1909-1962 officium exercuit administratae, quod peritia, caritate et spiritu sacrificii implevit, iugiter prospiciens physicae spiritalique infirmorum saluti, eorumque familiarium, medicorum et ministrorum illius instituti. Per quodlibet temporis spatium moderatrix quoque exstitit suae religiosae communitatis. Lata solidaque sanctimoniae fama circumdata, die 25 mensis Februarii anno 1962 operosam terrenam conclusit existentiam. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 20 mensis Decembris anno 2001 edixit Servam Dei heroicum attigisse fastigium in virtutibus theologalibus, cardinalibus eisque

adnexis excolendis. Beatificationi consulens, Postulatio Causae iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum obtulit praesumptam miram sanationem puellulae Antonillae Cristelli, quae, Argentopoli in Argentina, nata erat die 26 mensis Maii anno 1988; statim postea affecta est myelomeningocele 3 c. lumbari in sede. Quapropter in clinicam paediatricam quam diximus excepta est ad intensivam therapiam subeundam ut haec pathologia clauderetur. Ex legibus clinicis paresis aderat artuum inferiorum simul cum amissione sensibilitatis et refluxus vesico-ureteralis bilateralis, cuius causa exstitit vesica neurogenica parva et hypertonica. Ren dexter erat hypofunctioni obnoxius et duplex aderat ureter ad dexteram. Ex aliis inquisitionibus compertum est ventriculos cerebrales esse dilatatos. Puellula, aetatis 35 dies agens, ex clinica dimissa est et rehabilitationi motoriae subiecta propter paresim artuum inferiorum, quod tamen ad nihilum profuit. Deinde chirurgicam passa est sectionem ob extensionem nervorum Achillis. Die 22 mensis Iulii anno 1988 peracta est illi vesicostomia. Inde puellula varias sustinuit urinarias corruptiones, provenientes ex pyelonephrite neonatali et ideo cum consequenti detrimento functionalis renis dexteri. Novem aetatis menses nata, id est mense Februario anno 1989, puellula a medico curante et a matre translata est ad sepulcrum Servae Dei Mariae Ludovicae, ad impetrandam sanationem. Antonilla praeter omnem expectationem statim surgere potuit et ullo absque subsidio stare. Alius minis contigit eventus cum puellula quattuor aetatis annos ageret: etenim die 29 mensis Octobris anno 1992 medici transtulerunt eam in aulam chirurgiae ad claudendam vesicostomiam, ad auferendum renem dexterum et ureteres reimplantandos. Attamen ex praechirurgico analysi comprobatum est vesicam normalis esse voluminis et renem dexterum suo munere recte fungi. Ulla absque medica therapia urinarium systema ad normam redierat. De tali eventu anno 2000 apud Curiam Platensem peracta est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam auctoritatem hoc Dicasterium ratam habuit per decretum diei 23 mensis Novembris anno 2001. Consilium Medicorum, in sessione habita die 23 mensis Februarii huius anni 2003 asseruit sanationem celerem exstitisse, perfectam et perseverantem sub prospectu urologico; vitam relationis affectam non esse exiguo artuum inferiorum exitu motorio, et sanationem secundum praescripta scientiae inexplicabilem fuisse. Die 30 mensis Maii eiusdem anni peractus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 18 mensis Novembris secuti Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo D. Andrea Maria Erba, Episcopo Veliterno-Signino, facta est. Et in utroque Coetu, sive